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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 2019 for Lemvigh-Muller
AS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og pengestremme for regnskabsaret 1. januar — 31. december
2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for udviklingen i kon-
cernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, arets resultat og af koncernens og selskabets
finansielle stilling samt en beskrivelse af de veesentligste risici og usikkerheder, som koncernen og sel-
skabet star overfor.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

| direktionen:

Herlev, den 3. marts 2020
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Adm. direktor Kommerciel direkter CFO
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i Lemvigh-Miiller A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019
i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Lemvigh-Miiller A/S for regnskabsaret 1. januar
- 31. december 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse,
pengestromsopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som
selskabet ("regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er neermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uathaengige
af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)
og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores pvrige etiske forpligtelser
i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores
viden opnaet ved revisionen eller p4 anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i
henhold til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et
retvisende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et regnskab uden veesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til
atfortszette driften; at oplyse om forhold vedragrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore
dette.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hgijt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger,
som brugerne treeffer pa grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivi om koncernens
og selskabets evne il at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning gere opmeerksom pa oplysninger herom i regnskabet eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er
baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke lsengere kan fortszette
driften.

e Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

e  Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for vicksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi
er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 3. marts 2020
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.:33 77 12 31 % %

Christian Fredensborg Jakobsen Rasmus Friis Jorgensen
statsaut. revisor statsaut. revisor
mne16539 mne28705




Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Lemvigh-Mdller A/S
Stationsalléen 40

2730 Herlev

Telefon: 36 95 14 00

Telefax: 36 95 14 10
Hjemmeside: www.lemu.dk

CVR-nr.: 56 97 33 11

Stiftet: 1958

Hjemsted: Herlev

Regnskabsar: 1. januar — 31. december
Bestyrelse

Christian Lemvigh-Midiller, formand
Jens Jorgen Bjerrisgaard, naestformand
Per H. Jensen

Anja Dyrum Madsen

Erik Grambow, medarbejdervalgt
Michael Pedersen, medarbejdervalgt

Direktion

Morten Trolle, adm. direktar
Christian Herbert, kommerciel direktor
Christian Segaard-Christensen, CFO

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44

2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinaer generalforsamling afholdes 3. marts 2020 pa selskabets adresse.
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Arsrapport 2019
Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen
I mio. kr. 2019 2018 2017 2016 2015
Hovedtal !
Omsaetning 6.558 6.378 5.971 5.544 5.532
Bruttoavance 1.410 1.331 1.302 1.277 1.202
Bruttoresultat 909 844 848 844 779
Resultat af primaer drift 139 102 169 210 173
Resultat af finansielle poster, netto -1 -4 -8 -16 -20
Resultat far skat 138 98 161 194 153
Arets resultat 106 73 124 151 119
| Langfristede aktiver 176 169 184 110 111
| Kortfristede aktiver 1.906 2.189 2.129 1.815 1.828
Aktiver i alt 2.082 2.358 2.313 1.925 1.939
Aktiekapital 500 500 500 500 500
Egenkapital 848 817 841 717 567
Langfristede forpligtelser 49 75 203 225 350
Kortfristede forpligtelser 1.184 1.465 1.269 982 1.023
Nogletal 12 - , -
Bruttomargin 139% 132% 142% 152% 141 %
Overskudsgrad 21% 1,6 % 28% 3.8% 3.1%
Afkast af den investerede kapital (inkl. goodwill) 10,4 % 6,8 % 122 % 15,9 % 121 %
Likviditetsgrad 1610% 1494% 1678% 1847% 1787 %
Egenkapitalandel (soliditet) 407% 347% 364% 373% 292%
Egenkapitalforrentning 12,7 % 89% 159% 235% 235%
| Gennemshitligt antal fuldtidsbeskzftigede 1.341 1.371 1306 1230  1.213

1) Hoved- og nggletal for 2018 og 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med Arsregnskabsloven,
Sammenligningstallene for tidligere ar er i henhold til selskabets tidligere regnskabspraksis baseret
pa International Financial Reporting Standards som godkendt af EU. Den eneste forskel i
sammenligningstallene er, at der ikke er foretaget regulering af goodwill og afskrivninger herpa.

2) Nggletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Negletal".
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Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Lemvigh-Mller A/S' hovedaktiviteter bestar i salg og forberedende bearbejdning af stal og metaller, salg
af el-materiel og belysning, herunder data- og kommunikationsmateriel, salg af VVS-produkter samt
vaerkigj og tekniske artikler. Selskabets salg sker primaert til danske selskaber indenfor industri, byggeri,
teknisk installation, detail, DIY og offentlig virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold

Markedsforholdene i Danmark er generelt gunstige, selvom alle vores segmenter ikke udvikler sig i
samme takt. Den intense konkurrence pa de relevante markeder er fortsat gennem 2019. Generelt har
vi lgftet vores bruttomarginal, men har veeret udfordret af faldende stalpriser igennem hele aret og en
vigende stéltonnage. Udviklingen i salget af veerktaj og tekniske artikler har vaeret meget tilfredsstillende.
Presset pa stalforretningen sammen med udfordringer pa DIY og detail markederne ger, at resultaterne
ikke er pa niveau med forventningerne.

Vi har i 2019 bygget videre pa vores position i de relevante markeder, hvor kunderne eftersparger
leveringsstabilitet, brede sortimenter og veerdiskabelse i samarbejdet.

Lemvigh-Mdiller har stor fokus pa digitalisering af forretningsprocesser, anvendelse af BigData, machine
learning, anvendelse af software robotter og automatisering pa centrallagre og i produktion — og vi vil de
kommende ar yderligere investere i disse omrader til fordel for vores samarbejdspartnere og Lemvigh-
Miiller.

Omsaetning og resultat

Koncernens omszetning udger 6.558 mio. kr. mod 6.378 mio. kr. sidste ar svarende til en stigning pa 180
mio. kr., og arets resultat udger 106 mio. kr. mod 73 mio. kr. i 2018.

Omseetningsveeksten er fremkommet i et &r med lilfredsstillende aktivitet pa vores markeder, dog har vi
set vigende tonnage og faldende priser pa stalomradet. Arets resultat betegnes som tilfredsstillende,
men dog ikke pa niveau med vores forventninger.

Vi har {2019 foretaget en raekke restruktureringer og nedskrivninger, som belaster arets resultat negativt.

Investeringer og nye tiltag

Der er i 2019 foretaget investeringer i digitaliseringsprojekter, samt i logistik- og produktionssystemer.

Kapitalberedskab

Soliditetsgraden udger 40,7 % (2018: 34,7 %) svarende til en egenkapital pr. 31. december 2019 pa
848 mio. kr. (2018: 812 mio. kr.).

Forventninger til fremtiden

Vores forventning til 2020 er en fortsat positiv udvikling af markedsforholdene i Danmark, og vi forventer
séledes en stigning i sével omseaetning som resultat i forhold til 2019.
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Ledelsesberetning

Saerlige risici

Stalpriser

Selskabets vaesentligste driftsrisici er evnen til at afstemme og styre lagerbeholdningerne, i en kombi-
nation af efterspargsel og de volatile stal- og metalpriser, samt rettidig tilpasning af kapacitet med udvik-
lingen i efterspargslen.

Renterisici

Selskabet er begraenset eksponeret overfor zndringer i renteniveauet pa vores kortfristede og
langfristede kreditfaciliteter. Selskabet betaler en rente af sit treek pa kassekreditten svarende til den
variable markedsrente. Beregnet ud fra situationen den 31. december 2019 vil en stigning i renteniveauet
pa 1 procentpoint medfere en stigning i selskabets nettofinansieringsomkostninger pa 4 mio. kr. arligt.
(2018: 7 mio. kr.)

Kreditrisici

Selskabet har ikke vaesentlige risici med en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Kreditgivning sker ud
fra en individuel vurdering af kunderne og deres skonomiske forhold. Selskabet kreditforsikrer en stor
del af sine tilgodehavender.

Det vurderes ikke, at selskabet har vaesentlige kreditrisici ud over de, der er gaeldende for branchen.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Polen.

Samfundsansvar

Lemvigh-Miiller A/S sager at udvikle og vedligeholde gode relationer med sine interessenter. Derfor er
der formuleret politikker for en raekke fokusomrader som personale, milijg samt leverandarer.

For en beskrivelse af J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S-koncernens politikker for samfundsansvar, her-
under afrapportering om kgnsmaessig sammensaetning i ledelsen, menneskerettigheder og klimapa-
virkning i henhold til ARL § 99a og § 99b, henvises til szerskilt redegerelse pa koncernens hjemmeside
pa http:/icatalog.lemu.dk/csr-rapport/cst-rapport-2019/
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt pr. 31. december 2019

Lemvigh-Miiller A/S
Herlev

Aktiekapital 500,0 mio. kr.

P/F Lemvigh-Miiller
Feeroerne

Aktiekapital 2,7 mio. kr.

G. Funder A/S
Kolding

Aktiekapital 6,0 mio. kr.

Elworks A/S
Frederikshavn

Aktiekapital 0,5 mio. kr.

Faisto A/S
Herlev

Aktiekapital 0,6 mio. kr.

Datterselskaber er 100 % ejet.



Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgarelse

tkr,

Omseetning
Vareforbrug

Andre driftsindteegter
Eksterne omkostninger

Bruttoresultat
Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger

Resultat af primaer drift
Indteegter fra kapitalandele i
dattervirksomheder
Finansielle indtsegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering

Foreslaet udbytte
Overfart resultat

Note

w N

7

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2019
Koncern - 7Moderselskab

2019 2018 2019 2018
6.557.729 6.377.901 6.430.130 6.262.629
-5.147.994  -5.046.574 -5.082.829  -4.985.507
1.977 1.908 5.321 5.385
-502.375 -488.769 -465.512 -455.172
909.337 844.466 887.110 827.335
-718.555 -702.538 -691.174 -674.213
-52.141 -39.558 -33.494 -30.256
138.641 102.370 162.442 122.866
0 0 -18.791 -16.650
6.185 5.173 6.872 5.497
-7.049 -9.426 -7.1 05 -9.466
137.777 98.117 143.418 102.247
-31.955 2§021 -37.596 -29.151
105.822 73.096 105.822 73.096
70.000 75.000
35822 - 1.904
105.822 73.096

10



Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Balance

tkr.

Aktiver

Langfristede aktiver

Immaterielle aktiver

Goodwill

Software

Andre immaterielle aktiver
Forudbetalinger for immaterielle aktiver

Materielle aktiver

Grunde og bygninger

Tekniske anlaeg og maskiner, driftsmateriel og
inventar

Indretning af lejede lokaler

Materielle aktiver under opfarelse

Finansielle aktiver

Kapitalandele i datterselskaber
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder
Udskudte skatteaktiver

Langfristede aktiveri alt

Kortfristede aktiver
Varebeholdninger
Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser
Tilgodehavender hos evrige tilknyttede
virksomheder

Andre tilgodehavender

Forudbetalte omkostninger

Vardipapirer

Likvide beholdninger
Kortfristede aktiver i alt
AKTIVER | ALT

Note

10

13

11

Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2019

Kongcern Moderselskab

2019 2018 2019 2018
17.845 20.268 0 0
62.017 60.741 60.806 48.903
17.547 20.565 0 0
14.656 7 3.213 14.086 3.213
112.065 104.787 74.892 52.116
6.264 6.452 5.328 5.472
41.379 35.112 36.293 28.530
13.096 14.343 12.844 13.982
3.390 7 7.894 2.922 7.894
64.129 63.801 57.387 55.878
0 0 88.809 87.891
0 0 7.500 0
0 199 0 2.891
0 199 96.309 90.782
1 76 194 168.787 228.588 1 98.776
985.416 1.024.985 930.496 974577
849469 1.099.857 815.253 1.073.007
0 0 36.256 50.676
30.549 30.439 28.728 28.229
15.440 14.857 14.604 13.641
895.458 1.145.153 894.841 1.165.553
68 74 68 74
24.820 18.814 7.460 9.838
1.905.762 2.189.026 1 .832.865 2.150.042
2.081.956 2.357.813 2.061.453 2.348.818

11



Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Balance

tkr.

Passiver
Egenkapital
Aktiekapital
Overfart resultat
Foreslaet udbytte

Egenkapital i alt

Forpligtelser

Langfristede forpligtelser
Geeld til tilknyttede virksomheder
Udskudt skat

Kreditinstitutter

Andre geeldsforpligtelser

Langfristede forpligtelser i alt

Kortfristede forpligtelser
Kreditinstitutter

Leverandergzeld

Geeld til moderselskab

Geeld til svrigt tilknyttede selskaber
Andre geeldsforpligtelser
Selskabsskat

Hensatte forpligtelser

Kortfristede forpligtelser i alt
Forpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2019
Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018

12 500.000 500.000 500.000 500.000
278.209 242.387 278.209 242.387
70.000 "775:009 70.000 75.000
§48.209 817.387 848.209 81 7.387
0 0 0 10.000
13 628 0 1.5689 0
25.000 75.000 25.000 75.000
23.632 0 23.632 0
49,260 75.000 50.221 85.000
320.215 633.107 311.704 620.887
704.527 641.024 694.715 629.433
0 78 0 0
0 16 2.235 9.650
147.363 165.272 140.076 156.235
5.414 21.874 7.325 27.263
14 6.968 4.055 - 6.968 2.963
ij 34.487 1.465.426 1.163.023 1.446.431
1 .233.747 1.540.426 1.213.244 1.531.431
2.081.956 2.061.453 2.348.818

2.357.813

12



Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Pengestreamsopggrelse

tkr.

Pengestrom fra drift

Arets resultat

Regulering for ikke-kontante driftsposter
m.v.
Af- og nedskrivninger
Andre driftsindteegter
Hensatte forpligtelser
Udgifter fra kapitalandele i
dattervirksomheder
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger
Skat af arets resultat

Pengestrem fra drift far aendring i

driftskapital

AEndring i driftskapital:
/Endring i varebeholdninger
/Endring i tilgodehavender
/Andring i leverandergeeld og
andre gzeldsforpligtelser

Pengestrem fra drift
Modtagne renter m.v.
Betalte renter m.v.

Betalt selskabsskat, netto

Pengestrom til investering

Kob af immaterielle og materielle
aktiver

Kapitaltilskud datterselskab

Salg af immaterielle og materielle
aktiver

Modtaget udbytte

Salg af finansielle aktiver m.v.

Pengestrem fra finansiering
Tilbagebetaling /optagelse af
lan til kreditinst.

Betalt udbytte
Tilbagebetaling af gaeld til
tilknyttede

Likvider ved arets udgang
Pengestrem fra drift
Pengestram til investering
Pengestrgm fra finansiering

Nettopengestrem (&ndring i likvider)
Likvider ved arets begyndelse

Likvider ved arets udgang:
Likvide beholdninger

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2019
Koncern Moderselskab

2019 2018 2919 2018
105.822 73.096 105.822 73.096
52.141 39.558 33.494 30.256
-254 177 -257 -155
2.913 1.218 4.005 126
0 0 18.791 16.650
-6.185 -5.173 -6.872 -5.497
7.049 9.426 7.105 9.466
31.955 25.021 37.596 29.151
193.441 142.969 199.684 153.093
39.569 3.724 44,081 12.665
249.695 -53.129 263.212 -81.407
69.132 5.815 65.340 9.670
551.837 99.379 572.317 94.021
6.185 5.173 6.872 5.497
-7.049 -9.426 -7.105 -9.466
-47.588 -4.566 -53.054 -3.988
503.385 7 90.560 519.030 86.064
-59.747 -46.177 -57.779 -44.208
0 0 -23.000 0
254 524 257 155
0 0 3.291 2.588
6 6 6 6
‘__-"579.7487 -45.647 —77.225 -41.459
-362.892 246.871 -359.183 228.728
-75.000 -75.000 -75.000 -75.000
0 -200.000 -10.000 -190.000
-437.892 -28.129 -444 1 8} -36.272
503.385 90.560 519.030 86.064
-59.487 -45.647 -77.225 -41.459
-437.892 -28.129 -444.183 ) 7-736.272
6.006 16.784 -2.378 8.333
18.814 27930 9.838 1.505
24.820 18.814 7.460 9.838
24.820 o 18j814 7.460 9.838

Pengestromsopgegrelserne kan ikke direkte udledes af koncern-, moderselskabs- og

arsregnskabets gvrige bestanddele
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Egenkapitalopgearelse for koncernen

tkr.

Egenkapital 1. januar 2018
Effekt af anvendt regnskabspraksis

Tilrettet egenkapital 1. januar 2018

Arets resultat
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

Egenkapital 1. januar 2019
Arets resultat
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2019

Egenkapitalopgerelse for moderselskabet

tkr.

Egenkapital 1. januar 2018
Effekt af anvendt regnskabspraksis

Tilrettet egenkapital 1. januar 2018

Arets resultat
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

Egenkapital 1. januar 2019
Arets resultat
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2019

Yderligere oplysninger er givet i note 12.

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2019
Aktie- Overfart Foreslaet
kapital resultat udbytte I alt
500.000 266.380 75.000 841.380
0 -22.089 0 -22.089
500.000 244.291 75.000 819.291
0 -1.904 75.000 73.096
0 0 -75.000 -75.000
500.000 242.387 75.000 817.387
500.000 242.387 75.000 817.387
0 35.822 70.000 105.822
0 0 -75.000 -75.000
500.000 278.209 70.000 848.209
Aktie- Overfart Foreslaet
kapital resultat udbytte I alt
500.000 266.380 75.000 841.380
0 -22.089 0 -22.089
500.000 244.291 75.000 819.291
0 -1.904 75.000 73.096
0 0 -75.000 -75.000
500.000 242,387 75.000 817.387
500.000 242.387 75.000 817.387
0 35.822 70.000 105.822
0 0 -75.000 -75.000
500.000 278.209 70.000

848.209
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Oversigt over noter til koncernregnskabet og arsregnskabet

Note

[ N
- O O O ~NO O b WN

G (i R G G Y
W e N WN

Omsaetning

Andre driftsindteegter

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Personaleomkostninger

Andre finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Immaterielle aktiver

Materielle aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder
Varebeholdninger

Aktiekapital

Udskudte skatteaktiver / -forpligelser

Hensatte forpligtelser

Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser
Operationel leasing

Nzertstdende parter og transaktioner med disse
Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Anvendt regnskabspraksis

Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2019
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

1 Omsatning

Koncern
tkr. 2019 2018
Salg af varer 6.553.729 6.373.531
Salg af tienesteydelser 4.000 4.379

6.557.729 6.377.901

Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2019
Moderselskab
2019 2018

6.426.130 6.258.259

4.000 4.370
6.430.130 6.262.629

2 Andre driftsindteegter

tkr.

Huslejeindtaegter m.v. 753 824 753 737

Avance ved salg af immaterielle og

materielle aktiver 254 177 257 155

@vrige driftsindteegter 970 907 4.311 4.493

1.977 1.908 5.321 5.385
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

tkr.

Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor specificeres séledes:

Lovpligtig revision 1.166 1.269 1.008 1.108

Andre erklaeringsopgaver med sikkerhed 0 0 0 0]

Skatte- og momsmaessig radgivning 131 170 131 170

Andre ydelser 396 280 396 221
1.693 1.719 1.635 1.499

Fordeles saledes:

PwC, generalforsamlingsvalgte revisorer 1.651 1.676 1.635 1.499

Spekt - 42 43 Y - 0
1.693 1.719 1.535 1.499
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Personaleomkostninger

tkr.

Gager og lgnninger

Bidragsbaserede pensionsordninger
Ydelsesbaserede pensionsordninger
Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal medarbejdere

Aflenning af bestyrelse og direktion kan
specificeres saledes:

Gager, honorarer og anden vederlaeggelse
Bidragsbaserede pensionsordninger

Heraf udger vederleeggelse af bestyrelse

Andre finansielle indtagter
Renteindtaegter fra tilknyttede
virksomhededer
Andre finansielle indteegter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilkknyttede
virksomheder
Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat
tkr.
Den beregnede skat er sammensat
séledes:
Forventet palignet skat for aret
Regulering til tidligere ars skat
Arets regulering af udskudt skat

Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2019

Koncern Modersg@f;ﬁ -

2019 2Qj§ 2019 2018
654.804 638.766 629.882 612.874
48.742 49.156 46.721 47.126
0 0 0 V]
15.009 14.616 14.571 14.213
718.555 702.538 691.174 674.213
1.341 1.371 1.291 1.315
12.945 7.230 12.945 7.230
916 873 916 873
13.861 8.103 13.861 8.103
1.755 1 .755 1.755 1 .7A55
0 0 827 398
6.185 5.173 6.045 5.099
6.185 5.173 6.872 5.497
253 2.914 436 3.126
6.796 6.512 6.669 6.340
7.049 9.426 7.105 9.466
31.206 22.552 33.116 28.317
-78 8 0 8
827 2.461 4.480 826

31.955 25.021

37.596 29.151
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Lemvigh-Miiller A/S

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Immaterielle aktiver

tkr.

Kostpris 1. januar 2019
Tilgang

Afgang
Reklassifikation
Overfarsler i arets lob

Kostpris 31. december 2019

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019
Effekt af aendret regnskabspraksis
Arets afskrivninger

Reklassifikation

Af- og nedskrivninger vedrerende
udgaede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december
2019

Regnskabsmaessig veerdi
31. december 2019

tkr.

Kostpris 1. januar 2019
Tilgang

Afgang
Reklassifikation
Overforsler i arets lab

Kostpris 31. december 2019

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019
Effekt af aendret af regnskabspraksis
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger vedrgrende
udgaede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december
2019

Regnskabsmaessig vaerdi
31. december 2019

Arsrapport 2019
Konqemﬁ
Forudbeta-
Andre linger for
immaterielle immaterielle
Ggpdwill Software gktive( ) aktiver
69.411 277.544 28.617 3.213
0 6.654 0 35.208
0 -13.530 -56 0
0 -121 -84 0
0 23.765 0 -23.765
69.411 294,312 28477 14.656
-18.834 -216.803 -8.052 0
-30.309 0 0 0
-2.423 -29.040 -2.966 0
0 215 32 0
0 179.333 56 0
-51.566 -232.295 -10.930 0
17.845 62.017 17.547 14.656
Moderselskab
Forudbeta-
Andre linger for
immaterielle immaterielle
Goodwill ) Software aktiver aktiyef
30.273 262.286 2.400 3.213
0 5772 0 34.638
0 -0.278 0
0 63 0 0
0 23.765 0 -23.765
30.273 282.608 2.400 14.086
-3.923 -213.383 -2.400 0
-26.350 0 0 0
0 -17.697 0 0
0 9.2718 0 0
-30.273 -221.802 -2.400 0
0 60.806 0 14.086
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Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2019
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
Materielle aktiver
Koncern
Tekniske
anlseg,
maskiner,
drifts-
Grunde materiel Indretning  Aktiver
og og af lejede under
tkr. bygninger  inventar lokaler opfarelse
Kostpris 1. januar 2019 7.665 274.888 71.120 7.894
Tilgang 0 1.868 383 15.974
Afgang 0 -9.397 -302 0
Reklassifikation 0 -962 0 -63
Overforsler i arets lgb 0 16.116 4.299 -20.415
Kostpris 31. december 2019 7.665 282.513 75.500 3.390
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 -1.213 -239.776 -66.777 0
Arets afskrivninger -188 -11.595 -5.929 0
Reklassifikation 0 983 0 0
Af- og nedskrivninger vedrgrende udgéede
aktiver 0 9.254 302 0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 -1.401 -241.134 -62.404 0
Regnskabsmassig vaerdi 31. december 2019 6.264 41.379 13.096 3.390
Moderselskab
Tekniske
anleeg,
maskiner,
drifts-
Grunde materiel indretning  Aktiver
og og af lejede under
tkr. bygninger  inventar lokaler opforelse
Kostpris 1. januar 2019 5.770 262.314 67.120 7.894
Tilgang 0 1.480 383 15.506
Afgang 0 -9.032 -302 0
Reklassifikation 0 0 0 -63
Overforsler i arets lob 0 16.116 4.299 -20.415
Kostpris 31. december 2019 5.770 270.878 71.500 2.922
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 -298 -233.784 -53.138 0
Arets afskrivninger -144 -9.833 -5.820 0
Af- og nedskrivninger vedrerende udgaede aktiver 0 9.032 302 0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 442 -234.585 -58.656 0
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2019 5.328 36.293 12.844 2,922
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Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Kapitalandele i dattervirksomheder (seiskabet)

Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2019

Kapitalandele i

tkr. dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2019 107.917
Tilgang 23.000
Afgang 0
Kostpris 31. december 2019 130.917
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019 -16.067
Effekt af sendret regnskabspraksis -3.959
Arets resultat efter skat -18.791
Udbytte -3.291
Nedskrivninger 31. december 2019 -42.108
Regnskabsmassig vaerdi 31. december 2019 88.809
| regnskabsposten kapitalandele indgar goodwill pa tkr. 17.846 (2018: tkr. 20.268).
tkr. Hjemsted Ejerandel
Kapitalandele:
Lemvigh-Miiller P/F Torshavn 100 %
G. Funder A/S Kolding 100 %
Elworks A/S Frederikshavn 100 %
Faisto A/S Herlev 100 %
Varebeholdninger
Koncern Moderselskab
thr. 2019 2018 2019 2018
Fremstillede faerdigvarer og handelsvarer 978.654 1.018.057 927.077 969.327
Forudbetalinger for varer 6.762 6.928 3.419 5.250
985.416 1.024.985 930.496 974 .577
Aktiekapital
tkr. A-a<ktier B-aktier | alt
500.000 stk. aktier a 1.000 kr. 50.000 450.000 500.000
Der har ikke veeret bevaegelser pa aktiekapitalen i de fire foregaende regnskabsar.
Udskudte skatteaktiver / -forpligtelser
Koncern Moderselskab
tkr. 2019 2018 2019 2018
Udskudt skatteaktiv 1. januar -199 2,717 -2.891 -3.773
Regulering udskudt skat tidl. ar 0 57 0 57
Arets regulering, jf. note 7 827 2.461 4.480 825
Udskudt skat 31. december 628 -199 1.589 -2.891
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Lemvigh-Miiller A/S

Arsrapport 2019
Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december
Noter
14 Hensatte forpligtelser
Koncern Moderselskab

tkr. Omstrukturering Omstrukturering
Hensat 1. januar 2019 4.055 2.963
Hensat for aret 9.179 9.179
Anvendt i aret -6.266 7 -5.174
Hensat 31. december 2019 6.968 6.968

15 Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualaktiver

Det er vurderet, at moderselskabet og koncernen ikke har nogen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i enkelte igangvaerende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager
ikke vil pavirke selskabets finansielle stilling udover de forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31.
december 2019.

Garantier vedrgrende huslejeforpligtelser udger 39.331 tkr. (2018: 38.989 tkr.). Herudover er der indenlandske
betalingsgarantier for 2.872 tkr. (2018: 1.500 tkr), udenlandsk betalingsgaranti pa 700 tkr. (2018: 700 tkr.) og
remburser for 16.913 tkr. (2018: 55.598 tkr.).

De udenlandske betalingsgarantier pa 700 tkr. vedrarer et datterselskab. Huslejeforpligtelser, indenlandske
betalingsgarantier og remburser, vedrgrer alle moderselskabet.

Selskabet er sambeskattet med evrige danske virksomheder i J-F. Lemvigh-Miller Holding A/S-koncernen.
Selskabet heefter ubegreenset og solidarisk med de svrige virksomheder i sambeskatningen for danske
selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige
selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udger 12.763 tkr. pr. 31. december 2019
(2018: 1.539 tkr.).

Sikkerhedsstillelser

Der er i koncernens grunde og bygninger med en regnskabsmaessig veerdi pa 6.264 tkr. (2018: 6.452 t.kr.)
tinglyst pantrettigheder pa 770 tkr. (2018: 770 t.kr.).
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2019

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Operationel leasing

Selskabet leaser ejendomme og driftsmateriel under operationelle leasingkontrakter. Leasingperioden er typisk
en periode pd mellem 0 og 12 ar med mulighed for forlsengelse efter periodens udigb. Ingen af
leasingkontrakterne indeholder betingede lejeydelser.

Uopsigelige operationelle leasingydelser er, som folger:

ancern Moderselskab
tkr. 2019 2018 2019 2018
0-1ar 110.109 110.369 106.057 105.918
1-6 ar 285.547 286.338 281.829 279.747
>5ar 207.056 250.809 207.037 250.808

602.712 647.516 594.923 636.473

Heraf udger koncerninterne ydelser:

0-1ar 17.975 18.407 17.776 18.208
1-5 ar 26.664 27.311 26.664 27.311
>5ar 0 0 0 0

44,639 45.718 44.440 45.519

Der er i resultatopgerelsen indregnet leasing-
ydelser vedrgrende operationel leasing som
folger:

116.729 113.417 111.117 108.465

Nartstaende parter og transaktioner med disse

Lemvigh-Muller A/S' neertstaende parter omfatter selskaber i J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S-koncernen, samt
selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede
familiemedlemmer. Neertstdende parter omfatter endvidere selskaber, hvori fernsevnte personkreds har
vaesentlige interesser.

Herudover har selskabet falgende aktionzerer, der er optaget i selskabets fortegnelse over aktioneerer:
e J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S, Herlev.

Der har ikke i arets lgb bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet samt
normalt ledelsesvederlag og udbytte, veeret gennemfert transaktioner hverken i veesentligt omfang eller pa
uszedvanlige vilkdr med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, vaesentlige aktionzerer eller andre
nzertstaende parter.

Mellemvaerende med tilknyttede virksomheder fremgar af balancen, og forrentning af mellemveerender fremgar
af note 5 og 6. Personaleomkostninger fremgar af note 4.

De danske selskaber i koncernen er sambeskattede, hvilket indebeerer, at Lemvigh-Miiller A/S heefter for
danske selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen. Se endvidere note 15.

Begivenheder efter regnskabsarets slutning

Der har i perioden fra balancedagen til datoen for underskrift af koncernregnskabet og arsregnskabet ikke
vaeret vaesentlige begivenheder, som har pavirket koncernens og selskabets finansielle stilling pr. 31.
december 2019.
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2019

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Lemvigh-Miller A/S er et aktieselskab hjemmehgrende i Danmark. Den finansielle del af &rsrapporten for
Lemvigh-Miller A/S for perioden 1. januar — 31. december 2019 omfatter bade koncernregnskab for
Lemvigh-Miller A/S og dets datterselskaber (koncernen) samt arsregnskab for moderselskabet.

Koncernregnskabet og arsregnskabet for Lemvigh-Mdller A/S for 2019 afleegges i overensstemmelse med ars-
regnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C stor.

Lemvigh-Miiller A/S-koncernen indgar i koncernregnskabet for J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S-koncernen.

Grundlag for udarbejdelse
Koncernregnskabet og arsregnskabet praesenteres i DKK afrundet til neermeste 1.000 DKK.

Den anvendte regnskabspraksis, som er beskrevet nedenfor, er anvendt konsistent i regnskabséret og for
sammenligningstallene.

AEndring af anvendt regnskabspraksis

Koncernen har valgt at afleegge ars- og koncernregnskabet for 2019 i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser. Tidligere er ars- og koncernregnskabet aflagt i overensstemmelse med de
internationale regnskabsstandarder. Sammenligningstal for 2018 er korigeret pr. 1. januar 2018.

Overgangen il afleeggelse af ars- og koncernregnskab efter arsregnskabslovens bestemmelser har medfart en
endring i den anvendte regnskabspraksis pa felgende omrade:

» Goodwill males til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede
pkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte
forretningsomrader. Hidtil er goodwill ikke blevet amortiseret. Amortisering af goodwill er pabegyndt fra og
med den historiske faktiske overtagelsesdag.

e Herudover er der foretaget enkelte klassifikationsmaessige tilretninger.

Effekten af aendringen i anvendt regnskabspraksis kan illustreres saledes:

tkr. 2019 2018
Koncernen:

Effekt pa arets resultat

Afskrivninger pa goodwill -2.423 -2.423
Effekt pa aktiver, og egenkapital

Fald i Goodwill -32.732 -30.309
Fald i Udskudt skat, 1. januar 5.797 5.797
Fald i Egenkapital, 1. januar -24.512 -22.089
Fald i Egenkapital, 31. december -26.935 -24.512
Moderselskabet:

Effekt pa arets resultat

Fald i indteegter fra kapitalandele i dattervirksomheder -2.423 -2.423
Effekt pa aktiver, og egenkapital

Fald i Kapitalandele i dattervirksomheder -6.382 -3.959
Fald i Goodwill -26.350 -26.350
Fald i Udskudt skat, 1. januar 5.797 5.797
Fald i Egenkapital, 1. januar -24.512 -22.089
Fald i Egenkapital, 31. december -26.935 -24.512
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Lemvigh-Miiller A/S
Arsrapport 2019

Koncernregnskab og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Lemvigh-Muller A/S samt datterselskaber, hvori
Lemvigh-Mdller A/S har bestemmende indflydelse pa selskabets finansielle og driftsmaessige politikker for at
opna afkast elier andre fordele fra dens aktiviteter. Bestemmende indflydelse opnés ved direkte eller indirekte
at eje eller rade over mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa anden made kontrollere det pagaeldende
selskab.

Lemvigh-Miller A/S/selskabet er udtryk for den samlede koncern, hvis andet ikke seerskilt er anfart.
En koncernoversigt fremgar af side 9.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabet og det enkelte datterselskabs regn-
skab opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtaegter og omkostninger,
aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved trans-
aktioner mellem de konsoliderede selskaber. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede
selskaber slimineres i forhold til koncernens ejerandel i selskabet. Urealiserede tab elimineres pa samme made
som urealiserede fortjenester, i det omfang der ikke er sket vaerdiforringelse.

Virksomhedssammenslutninger

Ved keb af dattervickksomheder opgeres pa anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og
den regnskabsmaessige indre veerdi i den kebte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er
reguleret til dagsvaerdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsvaerdien af det betalte vederlag samt
omkostninger til radgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen. Resterende positive
forskelsbelgb indregnes i balancen under immaterielle anlaegsaktiver som goodwill, der afskrives linegert i
resultatopgerelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbelgb indregnes i resultatopgorelsen
pa overtagelsesdagen.

Positive og negative forskelsbelgb fra erhvervede virksomheder kan, som fglge af aendring i indregning og
maling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsar, der folger efter
anskaffelsesaret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i veerdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder
i allerede foretagne afskrivninger. Ligeledes reguleres sendringen i betingede vederlag i veerdien af goodwill
eller negativ goodwill.

Afskrivning pa goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til.

Ved koncerninterne virksomhedssammenlaegninger anvendes sammenlaegningsmetoden. Herved sammen-
lzegges de to virksomheder til bogfarte veerdier, og der identificeres ikke forskelsbelab. Eventuelle vederlag,
som overstiger den bogferte vaerdi i denovertagne virksomhed, indregnes direkte pa
egenkapitalen. Sammeniaegningsmetoden gennemfores som om de to virksomheder altid har vaeret
sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i andre valutaer end den funktionelle valuta er transaktioner i fremmed valuta. Transaktioner i
fremmed valuta omregnes ved farste indregning til den funktionelle valuta efter transaktionsdagens kurs.
Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgarelsen under finansielle indteegter eller omkostninger.

Tilgodehavender, gaeld og andre moneteere poster i fremmed valuta omregnes til den funktionelle valuta fil
balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for
tilgodehavendets eller geeldens opstaen eller kursen i den seneste arsrapport indregnes i resultatopgerelsen
under finansielle indtaegter og omkostninger.
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Resultatopgerelsen

Omsatning

Omszetningen ved salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og risiko-
overgang til keber har fundet sted inden arets udgang, og hvis indtaegten kan opgeres palideligt og forventes
modtaget.

Omszetning vedragrende tjenesteydelser indregnes i den periode, som leveringen af ydelsen relaterer sig til.

Omsaeetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af
tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omseaetningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til rets varekeb tillagt forskydninger p& handelsvarebeholninger for at opna
arets nettoomssetning. Herunder indgar svind samt eventuelle nedskrivninger som felge af ukurans.
Vareforbruget indregnes efter fradrag af leverandgrrabatter og bonus.

Andre driftsindtaegter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til selska-
bernes aktiviteter.

Andre finansielle indteegter og omkostninger

Andre finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrarende vaerdipapirer,
geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillaeg og
godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af drets resultat

Koncernen er omfattet af danske regler om tvungen sambeskatning af J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S-
koncernens danske datterselskaber.

Moderselskabet J-F. Lemvigh-Miiller Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner
som folge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager selskaber med skatte-
maessigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedszet-
telse af eget skattemaessige overskud.

Arets skat, der bestar af arets sambeskatningsbidrag og sendring i udskudt skat, herunder som folge af
andring i skattesats, indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfares til arets resultat, og
direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer direkte i egenkapitalen.
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Balancen
Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill indregnes ved farste indregning i balancen til kostpris. Efterfelgende males goodwill til kostpris med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der
fastleegges pa baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives
lineaert over afskrivningsperioden der er mellem 10 og 20 ar. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt
i forventet tilbagebetalingsperiode og er leengst for strategisk erhvervede virksomheder med en steerk
markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Den regnskabsmaessige veerdi af goodwill allokeres til koncernens pengestremsfrembringende enheder pa
overtagelsestidspunktet. Fastlaeggelsen af pengestremsfrembringende enheder folger den ledelsesmzaessige
struktur og interne gkonomistyring. Som felge af integrationen af overtagne virksomheder i den bestaende
koncern vurderer ledelsen, at det laveste niveau for pengestramsfrembringende enheder, hvortil den
regnskabsmaessige veerdi af goodwill kan allokeres, er koncernens forretningsomrader. Se endvidere anvendt
regnskabspraksis for vicksomhedssammenslutninger.

Software

Softwarelicenser og udviklet software males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Licenser
og udviklet software afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 ar.

Andre immaterielle aktiver

Andre immaterielle aktiver, herunder immaterielle aktiver erhvervet i forbindelse med selskabssammensiut-
ninger, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Andre immaterielle aktiver afskri-
ves linezert over den forventede brugstid, der udger:

Varemaerker (andre immaterielle aktiver) 10 ar
Kundelister 3ar

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlaeg og maskiner, andre anleeg, driftsmateriel og inventar samt indretning af
lejede lokaler males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for
sig, hvis brugstiden pa de enkelte bestanddele er forskellig.

Efterfalgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af bestanddele af et materielt aktiv, indregnes i den regn-
skabsmaessige veerdi af det pageeldende aktiv, nar det er sandsynligt, at atholdelsen vil medfere fremtidige
gkonomiske fordele. De udskiftede bestanddele opherer med at vaere indregnet i balancen, og den regn-
skabsmaessige vaerdi overfores til resultatopgerelsen. Alle andre omkostninger til almindelig reparation og ved-
ligeholdelse indregnes i resultatopgerelsen ved afholdelsen.

Materielle aktiver afskrives linezert over aktivernes/komponenternes forventede brugstid, der udgar:

Bygninger 50 ar
Seerlige installationer 5-20 ar
Tekniske anleeg, maskiner, driftsmateriel og inventar ~ 5-10 &r
Indretning af lejede lokaler 5ar

Grunde afskrives ikke.
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Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets scrapvaerdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og scrapveerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes
arligt. Overstiger scrapvaerdien aktivets regnskabsmeessige veerdi, opharer afskrivning.

Ved eendring i afskrivningsperioden eller scrapvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som
en gendring i regnskabsmazessigt sken.

Fortieneste og tab ved afheendelse af materielle aktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige veerdi p& salgstidspunktet. Fortjeneste og tab
indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter eller eksterne omkostninger.

Kapitalandele i datterselskaber

Kapitalandele i datterselskaber indregnes og males efter den indre veerdis metode (equity-metoden). Dette
indebaerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes opgjorte
regnskabsmaessige indre veerdi, opgjort efter koncernens regnskabspraksis, med henholdsvis fradrag og tilleeg
af interne fortjenester og tab og med tilleeg af regnskabsmeessig veerdi af goodwill.

I resultatet indregnes den forholdsmaessige andel af virksomhedernes resultat efter skat og eliminering af
urealiserede interne fortjenester og tab og med fradrag af eventuel nedskrivning af goadwill.

Ved keb af kapitalandele i datterviksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelsen af virk-
somhedssammenslutninger.

Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgere, om
der er indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfeeldet, gennemfares en nedskrivningstest til afgerelse af, om genindvindingsvaerdien er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsvaerdi.

Genindvindingsvzerdien for aktivet opgeres som den hejeste veerdi af nettosalgsprisen og kapitalvaerdien. Er
det ikke muligt at fastseette en genindvindingsveerdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastseettes en palidelig genindvindingsveerdi.

Goodwill og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgare nogen selvstaendig kapitalvaerdi, da aktivet i sig
selv ikke genererer fremtidige pengestramme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af
aktiver, hvortil de kan henferes.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris til gennemsnitspris eller efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for frem-
stillede feerdigvarer omfatter kostpris for ravarer, hjeslpematerialer, direkte lon, indirekte produktionsomkostnin-
ger samt laneomkostninger fra specifik og generel lantagning, der direkte vedrarer fremstillingen af den enkelte
varebeholdning.

Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opggres som salgssum med fradrag af feerdiggerelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastseettes under hensyntagen til
omszettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller til en lavere nettorealisationsvaerdi, hvilket svarer
tif palydende vaerdi med fradrag af nedskrivning til imgdegaelse af tab.
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Nedskrivninger til imgdegaelse af tab foretages pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte
tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tilige med en generel nedskrivning baseret pa selskabets
erfaringer fra tidligere ar.

Forudbetalte omkostninger

Forudbetalte omkostninger, omfatter afholdte omkostninger vedrerende efterfelgende regnskabsar og males
til kostpris.

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og
associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller zendring i regnskabsmeessige skon.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinaere gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en saerskilt post
under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som falge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk
forpligtelse, og det er sandsynligt, at der ma afgives skonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. Hensatte
forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer og tabsgivende kontrakter.

Hensatte forpligtelser males til ledelsens bedste skan over det belab, hvorved forpligtelsen forventes at kunne
indfries.

Omkostninger til omstruktureringer indregnes som forpligtelser, nar en detaljeret, formel plan for omstrukture-
ringen er offentliggjort senest pa balancedagen over for de personer, der er berert af planen. Der indregnes en
hensat forpligtelse vedrarende tabsgivende kontrakter, nar de forventede fordele fra en kontrakt er mindre end
de uundgéelige omkostninger i henhold til kontrakten.

Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lanoptagelse til dagsvaerdi efter fradrag af afholdte transaktionsomkost-
ninger. | efterfolgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, saledes at
forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen over Ianeperioden.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Aktuel og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes haeftelse overfor skattemyndighederne for egne sel-
skabsskatter i takt med datterselskabernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldige sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under skyldig selskabsskat, mens tilgodehavende
sambeskatningsbidrag indregnes som tilgodehavender hos tilknyttede selskaber.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes ikke udskudt skat af midlertidige for-
skelle vedrerende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige for
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skelle er opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pa resultat eller skattepligtig indkomst.
Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremforselsberettigede skattemeessige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrarende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne
avancer og tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der er gaeldende pa balancedagen.

Pengestramsopgorelse

Pengestremsopgerelsen viser pengestramme fordelt pa drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for aret,
arets forskydning i likvider samt likvider ved &rets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomheder vises separat under pengestremme fra investeringsaktivi-
teter. | pengestramsopgerelsen indregnes pengestromme vedrorende kebte virksomheder fra
overtagelsestidspunktet, og solgte virksomheders pengestremme indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ndring i
driftskapital, modtagne og betalte renter, modtagne udbytter og betalt selskabsskat.

Pengestramme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder og
aktivitet samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter aendringer i storrelse eller sammenszetning af aktiekapitalen
og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebeerende geeld samt betaling af
udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger, kortfristede kreditinstitutter samt kortfristede veerdipapirer, som uden
hindring kan omszettes il likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdisendringer

Nagletal

Negletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger &
Nagletal".

29



